1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.11.08
536
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

08.11.2013
№

536

	О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества» Красноармейского  района  Чувашской  Республики

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации местного самоуправления в  Российской  Федерации» и  в  целях приведения  Устава  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Дом детского творчества» Красноармейского  района  Чувашской  Республики, утвержденного постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 26.07.2011 № 289,   в соответствие  с Типовым положением об образовательном учреждении дополнительного образования детей, утвержденным приказом Минобрнауки России от 26.06.2013 № 504, Федеральным законом  «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273, администрация Красноармейского района Чувашской Республики     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества»  Красноармейского  района  Чувашской  Республики, утвержденный постановлением администрации Красноармейского района от  26.07.2011  № 289:

1). В разделе 2 «Цели, предмет деятельности и основы образовательного процесса бюджетного учреждения» пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. К числу основных задач относится:

- обеспечение духовно-нравственного, гражданско-патриотического, трудового воспитания детей;

- выявление и развитие творческого потенциала одаренных детей;

- профессиональная ориентация детей;

- создание и обеспечение необходимых условий для личностного развития, укрепления здоровья, профессионального самоопределения и творческого труда детей в возрасте преимущественно от 6 до 18 лет;

- подготовка спортивного резерва;

- адаптация детей к жизни в обществе;

- формирование общей культуры детей;

- организация содержательного досуга детей;

- удовлетворение потребности детей в художественно-эстетическом и интеллектуальном развитии, а также в занятиях физической культурой и спортом.».
2) В разделе 2 «Цели, предмет деятельности и основы образовательного процесса бюджетного учреждения» подпункт 2 пункта 2.12.  изложить в следующей редакции:
«2) реализацию не в полном объеме дополнительных образовательных программ в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса; качество образования детей;».

3). В разделе  6 «Компетенция и ответственность бюджетного учреждения»  пункт 6.6.  изложить в следующей редакции:

«6.6.1. Образовательная организация обеспечивает открытость и доступность:

1) информации:

а) о дате создания образовательной организации, об учредителе,  о месте нахождения образовательной организации, режиме, графике работы, контактных телефонах и об адресах электронной почты;

б) о структуре и об органах управления образовательной организацией;

в) о реализуемых образовательных программах с указанием учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, предусмотренных соответствующей образовательной программой;

г) о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам за счет бюджетных ассигнований  местных бюджетов.

д) о языках образования;

е) о федеральных государственных образовательных стандартах;

ж) о руководителе образовательной организации;

з) о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования, квалификации и опыта работы;

и) о материально-техническом обеспечении образовательной деятельности (в том числе о наличии оборудованных учебных кабинетов, объектов для проведения практических занятий, библиотек, объектов спорта, средств обучения и воспитания, об условиях охраны здоровья обучающихся, о доступе к информационным системам и информационно-телекоммуникационным сетям, об электронных образовательных ресурсах, к которым обеспечивается доступ обучающихся);

к) об объеме образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований  местных бюджетов;

л) о поступлении финансовых и материальных средств и об их расходовании по итогам финансового года;

2) копий:

а) устава образовательной организации;

б) лицензии на осуществление образовательной деятельности (с приложениями);

в) плана финансово-хозяйственной деятельности образовательной организации, утвержденного в установленном законодательством Российской Федерации порядке, или бюджетной сметы образовательной организации;

г) локальных нормативных актов, предусмотренных частью 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», правил внутреннего распорядка обучающихся, правил внутреннего трудового распорядка, коллективного договора;

3) отчета о результатах самообследования;

4) документа о порядке оказания платных образовательных услуг, в том числе образца договора об оказании платных образовательных услуг, документа об утверждении стоимости обучения по каждой образовательной программе;

5) предписаний органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в сфере образования, отчетов об исполнении таких предписаний;

6) иной информации, которая размещается, опубликовывается по решению образовательной организации и (или) размещение, опубликование которой являются обязательными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.6.2. Информация и вышеназванные документы  подлежат размещению на официальном сайте образовательной организации в сети "Интернет" и обновлению в течение десяти рабочих дней со дня их создания, получения или внесения в них соответствующих изменений.».

4) В разделе 11 «Участники образовательного процесса, их права и обязанности»  п.11.12.   изложить в следующей редакции:

«11.12. К педагогической деятельности не допускаются лица:

лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с вступившим в законную силу приговором суда;

имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, а также против общественной безопасности;

имеющие неснятую или непогашенную судимость за умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления;

признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке;

имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области здравоохранения.».
2. Делегировать полномочия по регистрации изменений в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества» Красноармейского района Чувашской Республики в налоговых органах директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества» Красноармейского района Чувашской Республики   Марковой Юлии Геннадьевне.

Глава администрации

Красноармейского района                                                      А.В. Шестаков

Голубев М.Д.
PAGE